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ETT LITET FÖRTYDLIGANDE  

Den dag jag märker att Gud inte är ett dug intresserad av min “andlighet” men lidelsefullt engagerad i 
mina mänskliga erfarenheter, sker ett tyst jordskred under mina stumma gudsbilder och självbilder. 1 

Orden är hämtade ur boken Bildfaktorn av Magnus Malm. Det betyder inte att bön, Bibelläsning, 
gudstjänster och annat som vi sätter etiketten ”andligt” på är oviktigt. Det betyder bara att Gud är 
passionerat intresserad av ditt musikintresse, din tenta nästa vecka, ditt projekt som inte verkar lösa 
sig, din kärleksrelation eller längtan efter en sådan. Bibelläsning och bön kan få vara mötesplatser där 
Gud vill möta dig för att tala om sig själv och din vardag. Eller för att uttrycka samma sak på ett annat 
sätt: ”Himmelriket är nära” förkunnade Jesus. Det betydde inte att det låg några änglar bakom nästa 
krök på vägen och spelade harpa, utan att Guds rike började växa fram mitt i människors vardag. 
Giriga blev generösa. Sjuka blev friska. Ensamma fick en gemenskap. Människor som mötts av hat 
började möta sina grannar med kärlek. 

Det här materialet bygger inte på långa texter med färdiga diskussionsfrågor. Det bygger på längtan att 
tillsammans få utmana och stötta varandra i resan från en tro som sitter i formuleringar till en tro som 
påverkar vardagen. Materialet bygger på en längtan efter att vara efterföljare till Jesus onsdag kl. 10:27. 

Låt oss så fort det är sagt göra ett förtydligande. Syftet med det här materialet är inte att komma till 
rätta med en känsla av att inte vara tillräckligt god kristen. Om det är det du känner så lägg i så fall 
undan den här texten och sök upp någon gammal människa som levt länge med Jesus. (Gamla är ofta 
kloka – eller trötta. Välj i så fall någon klok). Be sedan henne eller honom att berätta för dig om Jesu 
kärlek och om nåden. Nej, det här är inte ett material för att bli en bättre kristen. Det här är en 
samling bibelord och praktiska förslag som utifrån tron på Jesus kärlek och hans nåd har samlats i 
tilliten till att ett liv som får formas av honom i vardagen skulle vara ett vackert liv, ett liv som också 
kunde få göra den här världen lite mer till vad den var tänkt att vara. 

Ytterligare ett förtydligande: Om ni tror att det här materialet skall hjälpa er att tala om ett liv i Jesu 
efterföljd har ni förhoppningsvis helt rätt, men förhoppningen är inte bara att ni ska tala om Jesus, 
utan också med Honom.  Se till att få gott om tid till bön runt det ni delar med varandra och ta också 
tid att lyssna i bönen. När ni nu tillsammans med kristna över hela världen bygger vidare på Guds rike 
i och omkring er så behövs mycket av kärlek, glädje och frid från Gud. Lyssna efter Guds röst för 
Jesus sa: ”Hjälparen, den Heliga Anden som Fadern skall sända i mitt namn, han ska lära er allt och 
påminna er om allt som jag har sagt er. Frid lämnar jag kvar åt er. Min frid ger jag er. Jag ger er inte 
det som världen ger. Känn ingen oro och tappa inte modet.”2 
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ATT ANVÄNDA MATERIALET 

Innehåll 
Materialet består av tolv samlingar, indelade i fyra olika teman. 

- Söka Jesus Kristus 
- Bygga gemenskap 
- Leva enklare  
- Främja rättfärdighet 

Dessa teman, eller vägvisare, är med stor tacksamhet lånade av den ekumeniska rörelsen Korsvei. 
Själva skriver de ”Vad betyder det att följa Jesus i vår tid? Frågan har utmanat och inspirerat och 
många gånger varit för stor för oss. Vi är många som har sökt tillsammans för att försöka hitta en 
riktning. De fyra vägvisarna är ett uttryck för vad vi har funnit.”3 Mer om Korsvei kan du läsa på 
www.korsvei.se 

Till varje tema hör tre samlingar. Rubrikerna anspelar på något som du skulle kunna ha framför dig, 
antingen fysiskt eller som en process i tanken, kl 10:27 en vardagsförmiddag. Det är där och då 
efterföljelse blir tydligt. 

Ordningen 
Här följer nu ett upplägg för en samling. De minutangivelser som finns med är tänkta som en hjälp att 
planera hur mycket utrymme man kan ge de olika delarna.  

Samling och Bibelläsning (10 min): 
Inled samlingen med en kort bön. Låt bönen rymma Guds storhet och hans närhet och kärlek, 
grundstenar som ger både perspektiv och möjligheter. Om ni vill kan ni använda följande bön: 

Gud, Du är Helig och Du älskar oss. Därför sträcker vi oss mot dig. Låt oss inte bara få lyssna till Ditt Ord utan 
också leva efter det. Befria oss från det vi måste befrias ifrån och väck till liv det som bara kan väckas till liv genom Dig 
Jesus, vår Herre och genom din helige Ande. Dig tillhör äran från evighet till evighet. Amen.4 

Om ni väljer att be den, eller någon annan bön, tillsammans så har alla i gruppen redan från början fått 
vara delaktiga. Efter den inledande bönen läser den som leder samlingen den korta text som finns som 
inledning till kvällen och det Bibelord som finns föreslaget. Läs gärna Bibelordet två gånger. Lyssna 
efter vad texten väcker hos er. Kanske är det något särskilt ord eller uttryck ni fastnar för. Kanske är 
det något som väcker en fråga, något som relaterar till den egna vardagen eller som väcker en känsla.  

Samtal (30 min): 
Ge som en inledning till samtalet alla i gruppen möjlighet att dela sina tankar runt texten. Samtala 
sedan utifrån de tankarna om texten och hur den berör era liv. Det finns i materialet inte någon 
utläggning runt texten och inte några diskussionsfrågor. Erfarenheten säger att det då ibland blir tyst 
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eftersom vi inte alltid är vana att själva fråga oss hur Bibeln berör oss. Förhoppningen är att 
avsaknaden av diskussionsfrågor och utläggningar ska få uppmuntra er att leva i att ni själva i er vardag 
är anförtrodda att ta emot och beröras av Ordet.  

Bön (30 min): 
Gör det till en vana att också tala med Gud om det som ni talat med varandra om. Be med de former 
ni trivs. Högt. Med ljus. I tungor. I lovsång. Ge också utrymme för alla i gruppen att dela böneämnen 
från det som är vardag för er. Avsätt också en tid av tystnad för att lyssna till Gud. Ge sedan möjlighet 
att dela med varandra om någon upplevde att Gud gav en särskild hälsning till dig eller någon. Anden 
har många uttryck. Kanske kan det vara en sång, en bild, ett Bibelord eller en direkt hälsning som blir 
tydlig. Så länge alla är beredda att pröva det som sägs kan också en stor frihet att våga ge en hälsning 
finnas.  

Övningen (30min): 
Till varje samling finns tre olika övningar som hör ihop med temat. Välj tillsammans en av dessa och 
uppmuntra varandra att leva i dem tills nästa gång ni ses. Börja då den här delen av kvällen med att gå 
tillbaks och utvärdera hur det gick att leva i den förra övningen. Vad blev konsekvensen? Var det 
roligt eller svårt att ta tag i? Är det något ni vill fortsätta med? Kanske har övningen inte blivit av. Då 
är det minst lika värdefullt att prata om. Hur kom de sig att det blev så? När ni reflekterat över den 
förra övningen så välj då tillsammans en ny övning och prata om hur det skulle kunna gå till att leva i 
den under dagarna som kommer. 

Avslutning (5min): 
Samlingen avslutas med enkel bön om välsignelse över det som sagts och viljan att leva i närhet till 
Jesus under dagarna som kommer. Be gärna om Herrens välsignelse tillsammans för att få avsluta i 
delaktighet. 

Herren välsigne oss och bevare oss 
Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid 
I Faderns och Sonens och den heliga andens namn 
Amen 

Gruppen 
Det här materialet är tänkt att användas i en mindre grupp som kan uppmuntra och bära varandra. 
Hur den gruppen ser ut kan formas från sammanhang till sammanhang, men låt oss dela några 
erfarenheter med varandra. 

Behovet av trygghet: Det enklaste sättet att skapa trygghet är att vara tydlig i det praktiska. När börja 
ni och när slutar ni? Var kommer ni att vara den här gången och nästa gång? Att veta att det finns en 
ledare i gruppen som håller reda på vad som ska göras och när skapar också en trygghet för gruppen. 
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Behovet av delaktighet: Det kan vara skillnad på att vara närvarande och att vara deltagande. Om alla i 
gruppen ska kunna dela sina tankar och bidra med sina gåvor så bör gruppen inte vara för stor. För 
det mesta betyder det att man inte är fler än 7-8 personer som ryms runt ett bord eller i en soffa. Här  
har också en ledare en uppgift att se till att alla får komma till tals. 

Behovet av förtroende: Kvalitén på gruppen blir sällan bättre än kvalitén på det förtroende ni har för 
varandra. Uppmuntra varandra att säga inte bra det som låter rätt, utan också det som är rädslor och 
tveksamheter. I en grupp där det delas finns stora möjligheter att växa. Ett sätt att lägga grund för det 
är att tydligt säga att det som sägs i gruppen också stannar i gruppen. 
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SÖKA JESUS KRISTUS 

Det sker en märklig vändning i Ps. 77. De första elva verserna suckar författaren 
över allt elände, men så plötsligt vänder det och blir till en lovsång. Vad var det 
som hände? Författaren vände blicken från sin egen olycka och sina egna 
tillkortakommanden till Gud och hans kärlek och närvaro i folkets historia. Att 
söka Jesus är att vända blicken mot Honom för att återigen få höra Hans röst, i 
bruset från alla andra röster.  
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LÄRLINGSUTBILDNING 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
Att vara lärjunge är inte något specifikt kristet. Det fanns många rabbiner som hade lärjungar på Jesu 
tid. Även hos oss finns samma grundtanke i lärlingsutbildningarna. Det finns sådant som man inte kan 
lära sig bara genom att läsa tekniska beskrivningar, utan lärlingen behöver få se det göras av en 
mästare. Jesus kallades i Apg. 3:15 för vägvisaren till livet. Han är mästaren som älskar oss och som 
skulle kunna lära oss att leva. Samtidigt finns det många betydligt enklare lärare. Händer som stryker 
oss medhårs och som inte kräver något. Vad är det som är så speciellt med Jesus att det är värt att 
lyssna till honom? Vad får er att vilja – eller inte vilja – att följa honom? 

Läs Lukasevangeliet 5:1-11 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Prata med någon, var och en eller tillsammans, som levt ett långt liv med Jesus. Fråga hur de 

har upplevt det att leva med Honom. 
2. Ta en extra stund med Jesus, antingen ensam i avskildhet eller ute på en promenad i skogen. 

Kom inför honom med frågan vad han skulle vilja säga till dig just nu i de situationer du 
befinner dig i. 

3. Påminn dig om Jesu närvaro flera gånger varje dag. Ett förslag är att be den gamal 
Jesusbönen: ”Herre Jesus Kristus, Guds son, förbarma dig över mig synadare.”  

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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KLOTTER 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
Kanske är världens vanligaste klotter orden: ”I was here”. Jesus kan skriva det överallt. En pastor 
berättade att i stort sett alla han frågade hade haft en andlig upplevelse, även de som inte trodde på 
Gud.5 Man har hisnat där man stått på ett berg, man har förundrats med ett nyfött barn i famnen, eller 
anat en närvaro i sin ensamhet. Även Jesu mor Maria hade upplevelser som hon gömde och 
begrundade. Men det finns en tid för allt. Eftersom vi känner till Marias upplevelser så måste hon ha 
berättat om dem. Lärjungarna som ibland uppmandes att hålla tyst om vad de viste fick så småningom 
uppdraget att gå ut och berätta för hela världen om vad de hade upplevt. Har ni erfarenheter av möten 
med Jesus? Kan man, och i så fall hur, delar man med sig av de erfarenheterna till andra? 

Läs Johannesevangeliet 20:19-29 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Be tillsammans om att få tillfällen där det får vara naturligt att berätta för någon som inte är 

kristen om vad det betyder för dig att få leva med Jesus. 
2. Bjud in människor från församlingen att dela sina vittnesbörd, kanske i korta texter, i filmer 

eller på något annat sätt. Samla sedan dessa och låt dem uppmuntra er och församlingen. Det 
är kanske inte klart tills nästa gång ni samlas, men i kan ha påbörjat det arbetet. 

3. Fråga någon som inte är kristen om de har haft någon andlig upplevelse. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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MÖTESRUM 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
Skillnaden mellan de skriftlärda och Symeon och Hanna som alla finns i templet när Josef och Maria 
bär fram sitt barn är inte särksilt stor. De längtar efter Messias, och de kan skriftens alla profetior om 
honom. Den lilla skillnaden ligger i att Symeon och Hanna känner igenom honom fast han kommer 
på ett anant sätt än de förväntade sig och mötet med Jesus fyller dem med en jublande glädje. När 
Jesus vuxit upp kommer de skriftlärda att möta honom med rädsla och motstånd. I vilka miljöer och 
fromhetstraditioner känner du igen Jesus? Är det i kyrkan eller hemma du brukar möta honom? Var 
finns han mer?  

Läs Markusevangeliet 2:13-17 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Besök tillsammans en annan gudstjänt än ni brukar. 
2. Surfa runt på olika kyrkors hemsidor och se hur Jesus beskrivs där. 
3. Sök upp någon som tillhör en helt annan kyrkotradition och be honom eller henne att berätta 

om hur de lever med Jesus. Öva dig på att lyssna snarare än att debatera. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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BYGGA GEMENSKAP 

För länge sedan sa John Donne: No man is an island. Det är inte säkert att alla 
håller med, inte minst eftersom vårt ideal ofta är att man ska klara sig själv. I 
Bibeln har gemenskapen från första början varit en del av den kristna 
efterföljelsen. ”De troende fortsatte att samlas och hade allting gemensamt. De 
sålde allt vad de ägde och hade och delade ut åt alla, efter vars och ens behov. 
De höll samman och möttes varje dag troget i templet, och i hemmen bröt de 
brödet och höll måltid med varandra i jublande, uppriktig glädje. De prisade 
Gud och var omtyckta av hela folket. Och Herren lät var dag nya människor bli 
frälsta och förena sig med dem.”6 Det betyder inte att våra församlingar måste 
fungera precis som under den första kyrkans tid. Anden är kreativ och hittar nya 
sätt i nya tider och miljöer, men en pulserande gemenskapen fortsätter att vara 
ett tecken på att Anden har rört vid människor.  
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ADRESSBOK 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
Att kunna nätverka är en egenskap som efterfrågas i många sammanhang. Det innebär att ha många 
kontakter som man kan ha användning av någon gång. Det har också blivit en merit att ha många 
vänner på facebook. Jodå, Jesus har också en sida på facebook, flera sidor faktiskt med flera miljoner 
som gillar honom. Vi behöver relationer och att Jesus var social är det nog ingen som tvivlar på, men 
han verkade följa andra mönster än dagens nyttotänkare. Vissa gånger när människor samlades för att 
få se honom drog han sig undan och andra gånger gick han långa omvägar för att träffa någon som 
var i behov. Vilka människor behöver du omkring dig, och vilka människor behöver dig? 

Läs Lukasevangeliet 14:12-24  

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Ordna en fest tillsammans och bjud också in människor som ni vanligtvis inte umgås med. 
2. Hör av dig till någon som är viktig för dig, men som du inte haft kontakt med på ett tag. 
3. Ge er själva glädjen att sitta med människor ni vanligtvis inte sitter med under gudstjänsten 

och vid kyrkfikat. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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LAGERLOKAL 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
När den karismatiska rörelsen växte fram i en lagerlokal i Los Angelse i början av 1900-talet ansåg 
man först att tungotalet var tecknet på om en människa var andefylld. Snart upptäckte man dock att 
även de människor som verkade tala i tungor kunde bryta ner gemenskapen och skapa splittring. En 
ny tanke växte fram. Det är inte tungotalet som är tecknet på Anden, utan kärleken till alla sina bröder 
och systrar. Andens gåvor är inte tänkt som en VIP-gåva till särskilt fromma, utan som det som 
möjliggör helande på alla plan för den värld som Gud älskar. Vilka behov ser ni omkring er när ni ser 
på människor med Guds kärlek? Hur skulle Anden kunna utrusta er gemenskap för att möta de 
behoven? 

Läs Första Korinthierbrevet 12:4-20  

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Bekräfta varandras gåvor: Fundera under tiden fram till nästa samling på hur du ser Guds 

Ande verka i de andra i gruppen. 
2. Påminn er om Guds möjligheter. Varje gång ni möter svårigheter, blir frustrerade eller möter 

olika behov,  be då Gud att utrusta er för de situationerna. 
3. Ta del av andras gåvor. Fråga exempelvis någon bönemänniska i församlingen om ni skulle få 

komma till honom eller henne med era böneämnen. Om de säger ja så ta då vara på den 
möjligheten att nu och då nämna böneämnen för honom eller henne. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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Kyrka 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
I den lilla boken ”Den förlorade sonens återkomst” skriver Henri Nouwen om berättelsen från Lukas 
15. Han berättar hur han känner igen sig i den förlorade sonen som varit ute på villovägar, men också 
hur hans vänner ofta sagt att han snarare är lik den hemmavarande sonen. Jag har drag av båda, 
konstaterar Nouwen, men min uppgift är att bli mer lik fadern och själv ta emot de som kommer. 
Uppgiften att forma och leda en församling lämnar vi gärna över till anställda och styrelser och 
hänvisar till att vi antingen är frånvarande så ofta eller till att vi alltid har varit där och borde få 
uppskattning ändå. Men att vara kristen är att låta sig formas mer och mer av Fadern, och att själv 
forma miljöer för människor att komma hem till. Hur mår er församling nu? Hur skulle ni kunna bidra 
till att den fick byggas upp? 

Läs Markusevangeliet 6:30-44 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Utifrån era jobb och intressen har ni kunskap om en mängd olika saker. Skriv ihop en lista på 

det och lämna den till församlingens ledning med ett erbjudande om att hjälpa till med sådant 
när det behövs.  

2. Händer det att ni stör er på något i församlingen? Är det något ni behöver lära er att acceptera 
utifrån att det är andra människors glädje, eller är det något ni skulle kunna förändra? Utifrån 
vad ni säger, ta tid att be om att få dela andras glädje eller prata om vad ni vill göra konkret 
för att bidra till förändringen. 

3. Be om välsignelse för församlingens ledning, både anställda och styrelser.  

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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LEVA ENKLARE 

När Jesus sa ”ta inte med er något på vägen, ingen stav eller påse, inte bröd eller 
pengar och inte mer än en enda skjorta”7 så låter det som en nästan orimlig 
utmaning. Det har dock sagts att en sådan uppmaning inte var helt främmande 
för judar på Jesu tid. Samma uppmaning fanns för den som ville göra en form 
av pilgrimsvandring upp till templet i Jerusalem. När man var på väg till ett möte 
med Gud behövde man inte samla på sig. Gud förser med det som behövs. När 
Jesus nu skickar ut lärjungarna över hela landet och världen så finns samma 
uppmaning i bakgrunden. Var ni än går så går ni för att möta Gud och Hans 
omsorg. I vetskap om det kan vi se över våra egna val och prioriteringar. Vad är 
det som ger mig glädje och vad binder mig? Vad är det som underlättar för mig 
själv och andra och vad är det jag jagar för att leva upp till mina egna och andras 
förväntningar? 
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DEADLINE 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
”Men en sak får ni inte glömma, mina kära: för Herren är en dag som tusen år och tusen år som en 
dag.”8 Åtminstone delen att tusen år verkar vara som en dag känner många igen sig i. Tiden bara rusar 
förbi och allt det där vi planerad att göra verkar omöjligt att få till. Kanske är problemet inte att tiden 
går för fort, utan att vi komplicerar det genom att fylla den med för mycket. Vad är det du verkligen 
vill göra? Skulle den tid Gud ha gett dig kunna räcka till det?  

Läs Predikaren 3:1-11 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Gör en lista över tre saker som du verkligen vill ha tid till. Be Gud om hjälp att avsätta tid för 

det – och om mod att välja bort något annat för att skapa plats för det. 
2. Skriv upp hur en vecka ser ut för dig. Skriv först in allt som är inplanerat. Skola, arbete, 

engagemang i olika grupper, gudstjänster, träningspass.  Skriv sedan in vad du ofta gör 
däremellan. Finns det i den veckan tid för mat och sömn, tid med Gud och tid för andra, tid 
för glädje? 

3. Känner ni någon eller några som av olika anledningar har mycket att görjust nua ? Kanske är 
det småbarnsföräldrar eller någon som är inne i en intensiv period på jobbet. Hör av er till 
dem och fråga om ni kan hjälpa dem med något så att de får vila lite. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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UPPDATERING 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
Säger Bibeln något om dagens teknik? Självklart inte. Om smartphones och streamad media säger den 
inget. Vissa (om än ganska få) har tagit det som det självklara beviset för att det därmed inte är något 
vi ska ha att göra med. Vissa (betydligt fler) har uppfattat det som ett stort ”fritt fram” där det inte 
finns några som helst hinder.  Säger Bibeln något om vårt förhållande till dagens teknik? Självklart. 
Även om Bibeln inte säger något om vår tids teknik, så säger den en hel del om vad det är att vara 
människa. När befriar teknik, och när komplicerar den? Vad är måsten och vad är möjligheter? 

Läs Första Korinthierbrevet 10:23-26 och Romarbrevet 12:1-2 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Mediafasta under tiden till nästa samling. Titta inte på tv eller använd inte internet som 

avkoppling. Välj något ni istället vill göra med den tid ni får över. 
2. Använd någon av den teknik du har tillgång till för att skapa något kreativt.  
3. Stäng av eller lämna mobiltelefonen hemma under perioder ni tillsammans bestämmer. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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LÖNEFÖRHÖJNING 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
Gång på gång återkommer Jesus till temat pengar. Kanske för att han viste både vilken möjlighet och 
vilken svårighet pengar utgör. Om vi talar om pengar i församlingen uppmanar möjligen någon till att 
ge tionde, dvs 10% av sina inkomster till Guds verk. I USA tjänar en vd i de 50 största företagen i 
snitt 411 gånger mer än den genomsnittliga arbetaren.9 Många av dem betalar säkert tionde som blir 
till välsignelse för många, men betyder det att den inkomstklyftan är förenlig med vad Jesus säger om 
pengar? I Sverige i stort upplever den som har över en miljon på banken sig som rik. I Stockholm 
behöver man ha ännu mer. Vi behöver pengar, men hur mycket och hur kan vi på ett klokt sätt 
förhålla oss till pengar? 

Läs Lukasevangeliet 16:1-13  

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Avsätt en fast andel av din inkomst som du kan ge för Guds rikes skull. Gärna tionde. 
2. Var uppriktiga med varandra om era behov. Enas om att det är okej att vara i olika 

ekonomiska situationer, och att det är okej att dela det med varandra. Fråga utifrån det 
varandra om hjälp om det uppstår ekonomiska behov för någon av er. 

3. Läs om andra sätt att förhålla sig till ekonomi. Två förslag är www.jak.se och 
www.kakbanken.se  

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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FRÄMJA RÄTTFÄRDIGHET 

Rättfärdighet är ett begrepp som många har svårt att förklara. Ordet upplevs allt 
för ofta som en fråga om utifrån vilka kriterier vi får en stämpel av Gud som 
säger ”godkänd”. Men Gud är inte en stämplare, utan en älskare. I kyrkans tidiga 
historia användes begreppet ”recapitulatio” – återställelse. Guds längtan är att 
återställa den här världen till den värld han hade önskat att vi skulle få leva i. Att 
främja rättfärdigheten handlar om att mitt i vårt vanliga vardagsliv göra val som 
är en del av Guds återupprättelse. Att främja rättfärdighet handlar om att låta 
Guds rike komma, som vi ber om I Herrens bön. Det handlar om att ge 
människor möjlighet att leva i den värdighet och frihet som Guds kärlek ger 
dem, klockan 10:27 en onsdag förmiddag i Indien, Ecuador, Bosnien, 
Afganistan, Thailand, USA , Bangladesh och Sverige. 
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FÖRÄNDRINGSARBETE 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
"När jag ger de fattiga mat kallar de mig helgon, men när jag frågar varför de fattiga inte har någon 
mat att äta kallar de mig kommunist." Orden kom från Biskop Dom Helder Camara. Att vilja forma 
sin omgivning utifrån en tro på Guds kärlek innebär många gånger att utmana den rådande ordningen 
och möter därför motstånd. När Jesus predikade i Nasarets synagoga sa han: ”Herrens Ande är över 
mig, ty han har smort mig till att framböra ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna 
befrielse för de fågna och syn för de blinda, att ge de förryckta frihet och förkunna ett nådens år från 
Herren.” Folket jublade. Att vilja forma sin omgivning utifrån en tro på Guds kärlek innebär många 
gånger stor glädje. Vilket motstånd och vilken glädje skulle Guds rike kunna väcka där ni finns? 

Läs Jesaja 58:1-12  

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Skriv ett brev till ett företag eller myndighet som ni tycker har en tveksam inriktning och 

uppmuntra dem att göra andra val.  
2. Sätt er eller vandra runt en timme någonstans i området där ni finns. Be att Gud låter er se 

med Hans ögon. Om ert område skulle präglas mer av Guds rike, vad skulle förändras då? 
3. Ordna en fest med rättvise- och kravmärkta varor. Bjud in någon som berättar mer om rättvis 

handel. 

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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REA! 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
För några år sedan lanserades begreppet ”Earth overshoot day”. På olika sätt har man kommit 
underfund med hur mycket jorden på ett år producerar och hur mycket av våra utsläpp som den 
kan absorbera. Earth overshoot day är gränsen då vår beräknade produktion och konsumtion har 
resulterat i att vi gått över gränsen för vad jorden klarar av att ge ut och ta emot. Allt som 
produceras efter det tär på jorden så att vi har ännu mindre kvar att använda nästa år. 2009 inföll 
Earth overshoot day 25 sept. 2010 var det 21 augusti. Redan från Bibelns första bok slås det fast 
att jorden är skapad för att ge allt vi behöver. Det betyder inte att den kan ge allt vi begär. Vad är 
egentligen behov och vad är begär, och hur påverkar vår konsumtion här människor i andra delar 
av världen och i kommande generationer? 

Läs Lukasevangeliet 12:13-21 

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Ha en inköpsfri månad. Köp under den perioden bara mat och andra dagligvaror. Låt det bli 

både en övning i att inte impulsköpa och en möjlighet att se hur ni klarar er med det ni redan 
har. 

2. Ordna en bytarfest tillsammans med varandra och kanske fler. Ta med kläder, böcker och 
annat som inte längre används och byt med varadra. 

3. Gör ett test på hur ditt liv och din konsumtion påverkar skapelsen. Pröva till exempel 
www.minplanet.se  

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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SOLUPPGÅNG 

Bön 
Börja samlingen i en gemensam bön där ni påminner varandra om Guds närhet till er och om hur han 
älskar er. 

Läs 
”Det man kan veta om Gud kan de ju själva se; Gud har gjort det uppenbart för dem. Ty alltsedan 
världens skapelse har hans osynliga egenskaper, hans eviga makt och gudomlighet, kunnat uppfattas i 
hans verk och varit synliga.”10 Naturen har i alla tiden visat vem Gud är och redan från första början 
slås det fast: Världen som Gud gav oss var mycket god. Nu visar den här världen också mer och mer 
vilka vi människor kan vara. Klimatet förändras, sopbergen växer och oljeläckage kletar ner kuster för 
lång tid framöver. Hur förhåller vi som lever med tron på en Skapare oss till skapelsen?  

Läs Första Moseboken 1:26-31  

Samtala 
Ge alla i gruppen möjlighet att berätta om det var något särskilt som väcktes i dem när Bibeltexten 
lästes. Fortsätt samtalet utifrån det. 

Bön 
Prata med Gud om det ni just talat om. Ge också utrymme för att dela egna böneämnen. Avsätt en tid 
av tystnad för att lyssna in uppmuntran och utmaningar från Gud. 

Övningar 
1. Hur är det med enkla saker som pappersinsamling och sopsortering i er församling? Vad vore 

nästa steg att ta mot en skapelsevänligare församling? 
2. Njut av skapelsen! Gå ut i naturen och njut av alla gåvor och glädjeämnen som finns där. Ta 

gärna med ett litet barn ut. De är goda förebilder i att förundras. 
3. Ge dig själv en miljöutmaning, t.ex. cykla till skolan/jobbet, köp mer kläder på second hand 

eller ät mer vegetarisk mat.  

Avslutning 
Lägg samtalet och vardagar som kommer i Guds händer i en bön om Hans välsignelse. 
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NOTER 

                                                      
1 Magnus Malm, Bildfaktorn – om den mödosamma och underbara resan från bild till verklighet. Sid. 189. Artos 2003. 

2 Joh. 14:26-27 

3 Redigerat utdrag ur skriften Korsveis vägvisare, från föreningen Korsvei. 2009 

4 Bönen är en modifiering av en bön från Origenes (död år 235), en av fornkyrkans största teologer. I 
översättning av Anders Frostensson lyder bönen: 

Allsmäktige Fader, vi anropar din barmhärtighet, att du låter oss inte bara lyssna till Ordet utan också leva efter det, 
att du i dina djupa vatten låter det gå under som måste gå under och väcker till liv det som kan väckas till liv bara 
genom Jesus, vår Herre, och genom hans helige Ande. Honom tillhör äran genom alla tidsåldrar. 

Bönen finns återgiven i De första kristnas böner, Sid. 23, Libris. 1993 

5 Michel Frost, pastor i församlingen Small boat, big sea, i Australien. Föredraget hölls under konferensen En 
missionell kyrka i ett efterkristet Sverige på Kår 393 i Stockholm i januari 2011. Konferensen anordnades av det 
Församlingsgrundande nätverket, en rörelse med rötter ibland annat Svenska Missionskyrkan, Svenska 
Baptistsamfundet och Metodistkyrkan i Sverige. 

6 Apg. 2:44-47 

7 Luk. 9:3 

8 2Pet 3:8 

9 Magnus malm, Ett hjärta större än världen, sid 15 

10 Rom 1:19-20 
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